
1 
 

1 
 

Usnesení z plenárního zasedání Komise konzervátorů-restaurátorů AMG včetně Revizní komise 

11. 9. 2019, Národní muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 

 

Přítomní: viz prezenční listina 

Odhlasoval se návrh na členy mandátové (Mgr. Bašta, O. Mour) a návrhové komise Svobodová (A. 

Havlínová, L. Svobodová) 

Sčítá se počet registrovaných členů – 91. Zasedání je usnášeníschopné. 

1. Zahájení – omluva předsedy i místopředsedy KKR, informace z AMG prezentovala tajemnice 

Selucká: 

 Národní soutěž Gloria Musaealis (do 28. 2. 2020 možno předkládat přihlášky za r. 2019 

včetně počinů v oblasti konzervování-restaurování) 

 Připravují se nová memoranda o vzájemné spolupráci mezi AMG a NM. A AMG a NPÚ – 

nicméně neuznává se reciproční volné vstupy do těchto institucí; Připravuje se kolokvium 

k 100. Výročí založení Svazu čs. Muzeí na podzim 2019 v NM. 

 Plán 2019 -Komisi KR bylo potvrzeno 15 000,- na přípravu publikace Archeologické sklo + 

25 000 ,- na Konferenci KR 

Platí nové modré kartičky AMG. Zelené zrušeny. 

2. Dusík (Evrop. nař. 528/2012) /Iniciativa ze strany zahraničních kolegů ICOM CC, výzva, aby na 

národní úrovni země učinily žádost směrem k EK o výjimku dusíku z biocidních regulovaných 

prostředků a úpravu dotčeného nařízení. Ing. Selucká: Informace o konzultaci tématiky s dr. Petrovou 

z NPÚ a s pověřenou osobou (Bc. Kučera) z Ministerstva zdravotnictví ČR – informace o procesování 

výjimky, legislativní úprava a souvislost s platnými ČSN. Podle jeho informací je možno několik variant 

řešení:  

1) je třeba požádat o autorizaci firmu RENTOKIL, protože končí přechodné období, do kdy mohly 

s dusíkem obchodovat i jiní dodavatelé a nebude možné dále nakupovat od nikoho jiného;  

2) uvést konkrétní firmu, která bude uvedena jako firma, jež podá žádost o možnost být 

dodavatelem; 3) žádost o revizi evropského nařízení, protože dusík není biocidní přípravek.   

Podle nařízení ES č. 55 bod 3 bude požádáno o výjimku používání dusíku pro sanaci  kult. dědictví, 

zdůvodnění zformuluje prac. skup. Šimčíková, Josef, Ďurovič, Příhoda do 24. 9. 2019, další varianty 

postupu budou poté  konzultovány co nejdříve s Bc. Kučerou. 

Plenární zasedání bere na vědomí, že zástupci Výboru komise vstoupili do jednání ohledně 

připomínkování EU směrnice č. 528/2012 za účelem vyjasnění používání dusíku pro sanaci kulturního 

dědictví. Pokračovat bude jednání s MZdrav. a zástupci zahraničního sdružení ICOM. Zpracováno bude 

odborné stanovisko za KKR. 

 



2 
 

2 
 

3. Selucká: Profesní standardy ko-re za účelem implementace do nového zákona o muzeích, včetně 

přípravy registru muzeí. Připomínky k návrhu a rešerši vypracované Ing. Seluckou k vymezení 

problematiky ko-re pro účely nového zákona z května 2019 zaslal pouze Ing. Josef (věcné formulace, 

terminologie – bylo zapracováno do návrhu), jinak bez připomínek. Společně se zápisem bude 

rozeslán upravený návrh členům výboru a následně bude 10. října konzultován na MK ČR. 

Plenární zasedání bere na vědomí, že zástupci Výboru i Rady komise KR se podílí na připomínkování 

návrhů rámcových profesních standardů v oblasti ko-re, které jsou součástí konceptu nové muzejní 

legislativy. Tyto profesní standardy v podobě pracovního materiálu byly připraveny zástupci MCK TMB 

ve spolupráci s Výborem a Radou Komise KR a budou dále podstoupeny k dalšímu připomínkování 

v rámci vzniklé širší pracovní skupiny odboru muzeí MK. 

… bere na vědomí, že Výboru Rada KKR odsouhlasila 14 nových členů komise celkem za r. 2019. 

…..striktně bude vyžadován požadavek uvádět profesní specializace na přihláškách do komise,  

…… krajští zástupci provedou kontrolu adresáře členské základny za účelem revize aktivity členů dle 

jednacího řádu Komise (ve smyslu vyřazení členů), kteří se nezúčastnili zasedání. 

Jednou za tři roky se provede revize účasti členů na plenárním zasedání. Zodpovídají krajští zástupci.  

4.  Nové přihlášky do Komise KR  

Bc. Jana Stěhulková, Dis., Liberec: žadatelce bylo jako kurátorce doporučeno členství v jiné komisi 

AMG, ale vzhledem k tomu, že doplnila požadované informace o své specializaci a náplni práce, bylo 

její přijetí projednáno znovu. Z přítomných jeden se zdržel hlasování, ostatní bylo pro přijetí.  Přijata. 

MgA. Kristina Krsková, Roztoky u Prahy. Jednomyslně přijata. 

Josef Doležel. Přijat korespondenčně. 

František Míček. Přijat korespondenčně. 

Celkem 270 členů KKR 

Modráčková – dotaz, členství bez řádné omluvy. 1xza 3 roky se řádně omluvit a nic se neděje. 

Mateřská dovolená. Pozor na vypočítavost.  

5. Webové stránky KKR – poděkování Aleně Komendové za vedení agendy a správy webových 

stránek. 

6. Informace z ECCO – navýšení poplatku, jež je odvozován z výše HDP (cca 22 000,- Kč), informace ze 

+++zasedání ECCO 2019 v Zagrebu. 13. října Evropský den ko-re, kampaň 7. – 13. 10. týden ko-re. 

Výzva k připojení za ČR, sdílení na sociálních sítích a internetu atd. Za MCK naplánována propagace 

v rámci předání konzervovaných předmětů z hradu Krásna Horka, apod. Viz stránky KKR, prolink na 

kampaň ECCO, užití loga v rámci akce. Vhodné zapojení v následujících letech. Spolupráce se 

slovinským restaurátorským svazem, exkurze v ČR (Brno, Kutná Hora, Praha, Písek) – poděkování 

kolegům za spolupráci. 

Plénum souhlasí s účastí v ECCO a s navýšením poplatku ve výši 22 000,- Kč. 



3 
 

3 
 

7. Rekapitulace činnosti pracovních skupin KKR / krajští zástupci. 

Pracovní skupina Sklo a keramika: příprava publikace Sklo z archeologických výzkumů. Manuál nejen 

pro archeology (Aranka Součková Daňková). 

Pracovní skupina Textil – účast na seminářích, komentovaná prohlídka výstavy Šílený hedvábník, 

konference. 

Pracovní skupina Plasty – konference, návrh na publikaci v roce 2020. 

Pracovní skupina Kovy – konference k českému granátu, vydání publikace; příprava listopadového 

semináře v Muzeu Policie ČR 25. 11. 2019. 

8. Konference ko-re / program, mluvčí, moderátoři, organizace, exkurze, společenský večer atd. 

Příští konference – v Klatovech, Vlastivědné muzeum dr. Hostaše. 

Fórum pro konzervátory-restaurátory – nový koncept, přijímáme nové přihlášky (avizované 

příspěvky) do dalších čísel.  

9. Plenární zasedání KKR 11. 9. 2019 8:30 – 9:30 / usnášeníschopné zasedání pokud se sejde 90 

osob, nutné připomenout členům krajských sekcí – v kompetenci krajských zástupců! Program dle 

zápisu z jednání výboru 6. 2. 2019: konference 2020 v Klatovech kolem 15. září 2020; časopis FKR; 

činnost pracovních skupin rekapitulace a plán; problematika standardů profese ko-re pro 

připravovaný zákon;  informace o řešení problematiky omezení dusíku jako biocidu v rámci směrnic 

EU; odsouhlasení setrvání v ECCO. Usnesení zformuluje a přečte pro hlasování. Odhlasováno je, 

pokud bude pro 45 členů. Výbor komise navrhuje na začátku zasedání odsouhlasit zkrácení čekací 

doby na 5 minut.  

Revizní komise KKR (J. Josef) ekonomická rozvaha. 

Usnesení bere na vědomí Zprávu revizní komise. 

Hlasování 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Pro: 91. 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 11. 9. 2019, Usnesení bylo schváleno.  

Návrhová komise: Alena Havlínová, Ljuba Svobodová 

 

 


